σελίδα PF-1 του Παραρτήματος (Άτυπες (Pro forma) οικονομικές πληροφορίες) του παρόντος Ενημερωτικού

Δελτίου.

Οι επιλεγμένες μη ελεγμένες άτυπες (pro forma) ενοποιημένες οικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας που

παρουσιάζονται κατωτέρω έχουν καταρτιστεί και προορίζονται για επεξηγηματικούς σκοπούς μόνο, αντιμετωπίζουν

μια υποθετική κατάσταση, δεν σκοπεύουν να αναπαριστούν τα ιστορικά αποτελέσματα λειτουργιών και την
οικονομική θέση που θα είχε πραγματικά αποκτηθεί κατά τη διάρκεια των περιόδων που παρουσιάζονται και δεν

είναι αναγκαστικά ενδεικτικές των αποτελεσμάτων που αναμένονται σε μελλοντικές περιόδους. Οι επιλεγμένες μη

ελεγμένες άτυπες (pro forma) ενοποιημένες οικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας έχουν καταρτιστεί με σκοπό να
παρέχουν στους επενδυτές και τους μετόχους της Εταιρείας άτυπες (pro forma) οικονομικές πληροφορίες στο

πλαίσιο της Συγχώνευσης.

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina

Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε ΕΥΡΩ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός  1.786.990.667  -  -  1.786.990.667

Άυλα περιουσιακά στοιχεία και υπεραξία  21.803.315  -  -  21.803.315

Επενδύσεις σε ακίνητα  146.959.787  -  -  146.959.787

Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις σύμφωνα

με τη Μέθοδο της Καθαρής Θέσης

 20.259.395  -  -  20.259.395

Λοιπές επενδύσεις  28.465.300  25.034.112  -25.034.112  28.465.300

Παράγωγα  33.632  -  -  33.632

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις  8.449.323  -  -  8.449.323

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις  8,842.431  -  -  8,842.431

  2.021.803.850  25.034.112  -25.034.112  2.021.803.850

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Αποθέματα  996.252.129  -  -  996.252.129

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις  660.893.943  12.309  -  660.906.252

Παράγωγα  10.887.516  -  -  10.887.516

Λοιπές επενδύσεις  2.236.479  -  -  2.236.479

Απαιτήσεις από φόρους εισοδήματος  2.667.609  -  -  2.667.609

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  115.289.131  10.043.528  -  125.332.660

  1.788.226.807  10.055.838  -  1.798.282.645

14

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

Σύνολο ενεργητικού  3.810.030.658  35.089.950  -25.034.112  3.820.086.495

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό κεφάλαιο  104.996.194  13.641.728  10.586.229  129.224.151

Αποθεματικό υπέρ το άρτιο  432.201.433  13.578.534  -  445.779.967

Αποθεματικά ιδίων μετοχών  -  -  -20.140.908  -20.140.908

Αποθεματικό μετατροπής  -6.526.023  -  -  -6.526.023

Λοιπά αποθεματικά  355.633.483  25.570.432  -4.084.973  377.118.943

Αδιανέμητα κέρδη  45.010.253  -17.759.070  157.899.818  185.151.002

Ίδια κεφάλαια που κατανέμονται στους

ιδιοκτήτες της εταιρείας

 931.315.340  35.031.624  144.260.166  1.110.607.131

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν σε έλεγχο  334.506.619  -  -169.294.279  165.212.340

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  1.265.821.959  35.031.624  -25.034.113  1.275.819.470

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια και δανεισμός  952.704.862  -  -  952.704.862

Παράγωγα  47.703  -  -  47.703

Παροχές σε εργαζομένους  26.804.514  -  -  26.804.514

Επιχορηγήσεις  48.232.292  -  -  48.232.292

Προβλέψεις  3.179.651  -  -  3.179.651

Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις  22.950.835  58.325  -  23.009.160

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  129.836.620  -  -  129.836.620

  1.183.756.477  58.325  -  1.183.814.802

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια και δανεισμός  792.290.785  -  -  792.290.785

Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις  544.460.820  -  -  544.460.820

15

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις  12.983.716  -  -  12.983.716

Παράγωγα  10.337.054  -  -  10.337.054

Προβλέψεις  379.847  -  -  379.847

  1.360.452.223  -  -  1.360.452.223

Σύνολο υποχρεώσεων  2.544.208.699  58.325  -  2.544.267.025

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων  3.810.030.658  35.089.950  -25.034.113  3.820.086.495

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου

2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Έσοδα  1.721.135.363  -  -  1.721.135.363

Κόστος πωλήσεων  -1.537.795.900  -  -  -1.537.795.900

Μικτά κέρδη  183.339.463  -  -  183.339.463

Λοιπά εισοδήματα  13.716.500  -  -  13.716.500

Έξοδα πωλήσεων και διανομής  -81.527.845  -  -  -81.527.845

Διοικητικά έξοδα  -42.293.545  -88.884  -  -42.382.429

Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης  -  -  -  -

Λοιπά έξοδα  -12.804.330  -62   -12.804.392

Λειτουργικό αποτέλεσμα πριν

από έκτακτα κονδύλια

 60.430.243  -88.946  -  60.341.297

Έκτακτα κονδύλια  -  -  4.084.973  4.084.973

Λειτουργικό αποτέλεσμα

(EBIT)

 60.430.243  -88.946  4.084.973  64.426.270

Χρηματοοικονομικά έσοδα  10.981.518  -  -  10.981.518

Χρηματοοικονομικά έξοδα  -64.417.785  -45  -  -64.417.830

Καθαρά χρηματοοικονομικά

έσοδα/έξοδα (-)

 -53.436.267  -45  -  -53.436.312

16

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

Μερίδιο κέρδους/ζημίας (-)

συμμετοχών σε συγγενείς

επιχειρήσεις με τη μέθοδο της

Καθαρής Θέσης, αφαιρουμένων
των φόρων

 621.454  -  -  621.454

Κέρδη/Ζημίες (-) προ φόρων  7.615.430  -88.991  4.084.973  11.611.412

Φορολογική δαπάνη (-)/έσοδοεπί

συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων

 2.475.457  -4.013  -  2.471.444

Κέρδη/Ζημίες (-) από

συνεχιζόμενες δραστηριότητες

 10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

Διακοπείσες δραστηριότητες  -  -  -  -

Κέρδη/Ζημίες (-) από διακοπείσες

δραστηριότητες, αφαιρουμένων
των φόρων

 -  -  -  -

Κέρδη/ζημίες (-)  10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

  Viohalco

ΔΠΧΠ

Μη ελεγμένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Βιοχάλκο

ΔΠΧΠ/Εύλογη

Αξία

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποίηση

Κέρδη/Ζημίες (-) που

κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  3.966.419  -93.004  12.451.801  16.325.217

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν

σε έλεγχο

 6.124.467  -  -8.366.828  -2.242.361

  10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση συνολικού λογαριασμού αποτελεσμάτων για το εξάμηνο που έληξε στις 30

Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Κέρδη/ζημίες (-)  10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

Κονδύλια που έχουν

αναταξινομηθεί ή ενδέχεται να

αναταξινομηθούν μελλοντικά

στα αποτελέσματα

 -  -  -  -

Συναλλαγματικές διαφορές  11.932.920  -  -  11.932.920

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

 -1.304.670  5.309.383  -5.309.383  -1.304.670

17

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

στοιχεία - πραγματική αναλογία
της μεταβολής στην εύλογη αξία

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - αναταξινομημένα στα

αποτελέσματα

 -  -  -  -

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

πραγματική αναλογία της
μεταβολής στην εύλογη αξία

 4.253.650  -  -  4.253.650

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

αναταξινομημένη στα
αποτελέσματα

 -  -  -  -

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  -1.018.693  -  -  -1.018.693

Κονδύλια που δεν θα

αναταξινομηθούν ποτέ στα

αποτελέσματα:

 -  -  -  -

Επανακαταμέτρηση υποχρέωσης
καθορισμένων παροχών

 -  -  -  -

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  -  -  -  -

Λοιπά συνολικά έσοδα, μετά την

αφαίρεση των φόρων

 13.863.206  5.309.383  -5.309.383  13.863.206

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα  23.954.093  5.216.379  -1.224.410  27.946.062

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα

που κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  11.002.446  5.216.379  7.142.418  23.361.243

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν

σε έλεγχο

 12.951.646  -  -8.366.828  4.584.818

  23.954.093  5.216.379  -1.224.410  27.946.062

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου

2014

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες  -  -  -  -

Έσοδα  2.943.461.859  -  -  2.943.461.859

18

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

Κόστος πωλήσεων  -2.737.808.630  -  -  -2.737.808.630

Μικτά κέρδη  205.653.229  -  -  205.653.229

Λοιπά εισοδήματα  29.460.474  2.233  -  29.462.707

Έξοδα πωλήσεων και διανομής  -126.137.764  -  -  -126.137.764

Διοικητικά έξοδα  -84.106.779  -131.988  -  -84.238.767

Λοιπά έξοδα  -22.858.543  -47  -  -22.858.590

Λειτουργικό αποτέλεσμα πριν

από έκτακτα κονδύλια

 2.010.616  -129.802  -  1.880.814

Έκτακτα κονδύλια  2.083.463  -  -  2.083.463

Λειτουργικό αποτέλεσμα

(EBIT)

 4.094.080  -129.802  -  3.964.278

Χρηματοοικονομικά έσοδα  14.301.871  37  -  14.301.908

Έσοδα από μερίσματα  -  166.000  -166.000  -

Χρηματοικονομικά έξοδα  -110.634.631  -96  -  -110.634.727

Καθαρά χρηματοοικονομικά

έσοδα / έξοδα (-)

 -96.332.760  165.941  -166.000  -96.332.819

Μερίδιο κέρδους/ζημίας

συμμετοχών σε συγγενείς

επιχειρήσεις με τη μέθοδο της

Καθαρής Θέσης, αφαιρουμένων

των φόρων

 2.205.611  -  -  2.205.611

Κέρδη/Ζημίες (-) προ φόρων  -90.033.070  36.139  -166.000  -90.162.931

Φορολογική δαπάνη (-)/έσοδο επί

συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων

 2.490.545  -3.210  -  2.487

Κέρδη/Ζημίες (-) από

συνεχιζόμενες δραστηριότητες

 -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

Διακοπείσες δραστηριότητες  -  -  -  -

Κέρδη/Ζημίες (-) από διακοπείσες

δραστηριότητες, αφαιρουμένων
των φόρων

 -  -  -  -

Κέρδη/ζημίες (-)  -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

  Viohalco

ΔΠΧΠ

Μη ελεγμένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

ΔΠΧΠ/Εύλογη

Αξία

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποίηση

19

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

Κέρδη/Ζημίες (-) που

κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  -59.404.525  32.929  2.839.798  -56.531.798

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν

σε έλεγχο

 -28.137.999  -  -3.005.798  -31.143.797

  -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση συνολικού λογαριασμού αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31

Δεκεμβρίου 2014

  Viohalco

Άτυπη

(Ενοποιημένη)

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Κέρδη/ζημίες (-)  -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

Κονδύλια που έχουν

αναταξινομηθεί ή ενδέχεται να

αναταξινομηθούν μελλοντικά

στα αποτελέσματα

 -  -  -  -

Συναλλαγματικές διαφορές  407.755  -  -  407.755

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - πραγματική αναλογία
της μεταβολής στην εύλογη αξία

 1.107.112  -18.629.987  18.629.987  1.107.112

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - αναταξινομημένα στα
αποτελέσματα

 -  -  -  -

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

πραγματική αναλογία της
μεταβολής στην εύλογη αξία

 245.393  -  -  245.393

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

αναταξινομημένη στα
αποτελέσματα

 -  -  -  -

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  41.175  -  -  41.175

Κονδύλια που δεν θα

αναταξινομηθούν ποτέ στα

αποτελέσματα:

 -  -  -  -

Επανακαταμέτρηση υποχρέωσης

καθορισμένων παροχών

 -5.167.951  -  -  -5.167.951

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  1.355.066  -  -  1.355.066

20

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

Λοιπά συνολικά έσοδα, καθαρά

από φόρους

 -2.011.450  -18.629.987  18.629.987  -2.011.450

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα  -89.553.975  -18.597.058  18.463.987  -89.687.046

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα
που κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  -62.518.423  -18.597.058  21.469.785  -59.645.696

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν

σε έλεγχο

 -27.035.552  -  -3.005.798  -30.041.350

  -89.553.975  -18.597.058  18.463.987  -89.687.046

B.9 Πρόβλεψη ή εκτίμηση κερδών

 Δεν εφαρμόζεται. Δεν έχει γίνει πρόβλεψη ή εκτίμηση κερδών.

Β.10 Περιγραφή της φύσης οποιωνδήποτε επιφυλάξεων στην έκθεση ελέγχου για τις ιστορικές οικονομικές

πληροφορίες.

 Δεν εφαρμόζεται. Δεν υπάρχει καμία επιφύλαξη στις εκθέσεις ελέγχου.

Β.11 Κεφάλαιο κίνησης

 Κατά τη γνώμη της Εταιρείας, το κεφάλαιο κίνησης που διατίθεται στην Εταιρεία επαρκεί για τις υφιστάμενες

απαιτήσεις του Ομίλου, ήτοι για τους επόμενους δώδεκα μήνες μετά την ημερομηνία του παρόντος Ενημερωτικού

Δελτίου.

Ενότητα Γ - Κινητές Αξίες

Στοιχείο Απαίτηση ενημέρωσης

[…]

αποκτηθεί κατά τη διάρκεια των περιόδων που παρουσιάζονται και δεν είναι αναγκαστικά ενδεικτικές των αποτελεσμάτων που

αναμένονται σε μελλοντικές περιόδους.

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε ΕΥΡΩ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός  1.786.990.667  -  -  1.786.990.667

Άυλα περιουσιακά στοιχεία και υπεραξία  21.803.315  -  -  21.803.315

Επενδύσεις σε ακίνητα  146.959.787  -  -  146.959.787

Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις

σύμφωνα με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης

 20.259.395  -  -  20.259.395

Λοιπές επενδύσεις  28.465.300  25.034.112  -25.034.112  28.465.300

Παράγωγα  33.632  -  -  33.632

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις  8.449.323  -  -  8.449.323

http://www.viohalco.com)/

97

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε ΕΥΡΩ

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις  8.842.431  -  -  8.842.431

  2.021.803.850  25.034.112  -25.034.112  2.021.803.850

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Αποθέματα  996.252.129  -  -  996.252.129

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις  660.893.943  12.309  -  660.906.252

Παράγωγα  10.887.516  -  -  10.887.516

Λοιπές επενδύσεις  2.236.479  -  -  2.236.479

Απαιτήσεις από φόρους εισοδήματος  2.667.609  -  -  2.667.609

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  115.289.131  10.043.528  -  125.332.660

  1.788.226.807  10.055.838  -  1.798.282.645

Σύνολο ενεργητικού  3.810.030.658  35.089.950  -25.034.112  3.820.086.495

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό κεφάλαιο  104.996.194  13.641.728  10.586.229  129.224.151

Αποθεματικό υπέρ το άρτιο  432.201.433  13.578.534  -  445.779.967

Αποθεματικά ιδίων μετοχών  -  -  -20.140.908  -20.140.908

Αποθεματικό μετατροπής  -6.526.023  -  -  -6.526.023

Λοιπά αποθεματικά  355.633.483  25.570.432  -4.084.973  377.118.943

Αδιανέμητα κέρδη  45.010.253  -17.759.070  157.899.818  185.151.002

Ίδια κεφάλαια που κατανέμονται στους

ιδιοκτήτες της εταιρείας

 931.315.340  35.031.624  144.260.166  1.110.607.131

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν σε έλεγχο  334.506.619  -  -169.294.279  165.212.340

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  1.265.821.959  35.031.624  -25.034.113  1.275.819.470

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

98

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε ΕΥΡΩ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια και δανεισμός  952.704.862  -  -  952.704.862

Παράγωγα  47.703  -  -  47.703

Παροχές σε εργαζομένους  26.804.514  -  -  26.804.514

Επιχορηγήσεις  48.232.292  -  -  48.232.292

Προβλέψεις  3.179.651  -  -  3.179.651

Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις  22.950.835  58.325  -  23.009.160

[…]

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις  12.983.716  -  -  12.983.716

Παράγωγα  10.337.054  -  -  10.337.054

Προβλέψεις  379.847  -  -  379.847

  1.360.452.223  -  -  1.360.452.223

Σύνολο υποχρεώσεων  2.544.208.699  58.325  -  2.544.267.025

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων  3.810.030.658  35.089.950  -25.034.113  3.820.086.495

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Έσοδα  1.721.135.363  -  -  1.721.135.363

99

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Κόστος πωλήσεων  -1.537.795.900  -  -  -1.537.795.900

Μικτά κέρδη  183.339.463  -  -  183.339.463

Λοιπά εισοδήματα  13.716.500  -  -  13.716.500

Έξοδα πωλήσεων και διανομής  -81.527.845  -  -  -81.527.845

Διοικητικά έξοδα  -42.293.545  -88.884  -  -42.382.429

Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης  -  -  -  -

Λοιπά έξοδα  -12.804.330  -62  -  -12.804.392

Λειτουργικό αποτέλεσμα προ

έκτακτων κονδυλίων

 60.430.243  -88.946  -  60.341.297

Έκτακτα κονδύλια  -  -  4.084.973  4.084.973

Λειτουργικό αποτέλεσμα (EBIT)  60.430.243  -88.946  4.084.973  64.426.270

Χρηματοοικονομικά έσοδα  10.981.518  -  -  10.981.518

Χρηματοοικονομικά έξοδα  -64.417.785  -45  -  -64.417.830

Καθαρό χρηματοοικονομικά

έσοδα/έξοδα (-)

 -53.436.267  -45  -  -53.436.312

Μερίδιο κέρδους/ζημίας από

Συμμετοχές σε συγγενείς

επιχειρήσεις σύμφωνα με τη μέθοδο

της Καθαρής Θέσης αφαιρουμένων
των φόρων

 621.454  -  -  621.454

Κέρδη/Ζημίες (-) προ φόρων  7.615.430  -88.991  4.084.973  11.611.412

Φορολογικά έξοδα(-)/έσοδα επί

συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων

 2.475.457  -4.013  -  2.471.444

Κέρδη/Ζημίες (-) από

συνεχιζόμενες δραστηριότητες

 10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

Διακοπείσες δραστηριότητες  -  -  -  -

Κέρδη/Ζημίες (-) από διακοπείσες

δραστηριότητες, αφαιρουμένων των
φόρων

 -  -  -  -

Κέρδη/ζημίες (-)  10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

100

  Viohalco

ΔΠΧΠ

Μη ελεγμένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Βιοχάλκο

ΔΠΧΠ/Εύλογη

Αξία

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποίηση

Κέρδη/Ζημίες (-) που

κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  3.966.419  -93.004  12.451.801  16.325.217

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν σε

έλεγχο

 6.124.467  -  -8.366.828  -2.242.361

  10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco Άτυπη

(Pro Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Κέρδη/ζημίες (-)  10.090.886  -93.004  4.084.973  14.082.855

Κονδύλια που έχουν

αναταξινομηθεί ή ενδέχεται να

αναταξινομηθούν μελλοντικά στα

αποτελέσματα

 -  -  -  -

Συναλλαγματικές διαφορές  11.932.920  -  -  11.932.920

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - πραγματική αναλογία της

μεταβολής στην εύλογη αξία

 -1.304.670  5.309.383  -5.309.383  -1.304.670

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - αναταξινομημένα στα

αποτελέσματα

 -  -  -  --

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

πραγματική αναλογία της μεταβολής

στην εύλογη αξία

 4.253.650  -  -  4.253.650

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

αναταξινομημένη στα αποτελέσματα

 -  -  -  -

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  -1.018.693  -  -  -1.018.693

Κονδύλια που δεν θα

αναταξινομηθούν ποτέ στα

αποτελέσματα:

 -  -  -  -

Επανακαταμέτρηση υποχρέωσης

καθορισμένων παροχών

 -  -  -  -

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

101

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2015

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco Άτυπη

(Pro Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Σχετικός φόρος

Λοιπά συνολικά έσοδα, καθαρά

από φόρους

 13.863.206  5.309.383  -5.309.383  13.863.206

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα  23.954.093  5.216.379  -1.224.410  27.946.062

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα

που κατανέμονται σε:

 -  -  -  -

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  11.002.446  5.216.379  7.142.418  23.361.243

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν σε

έλεγχο

 12.951.646  -  -8.366.828  4.584.818

  23.954.093  5.216.379  -1.224.410  27.946.062

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 ΄Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Έσοδα  2.943.461.859  -  -  2.943.461.859

Κόστος πωλήσεων   -2.737.808.630  -  -  -2.737.808.630

Μικτά κέρδη  205.653.229  -  -  205.653.229

Λοιπά εισοδήματα  29.460.474  2.233  -  29.462.707

Έξοδα πωλήσεων και διανομής  -126.137.764  -  -  -126.137.764

Διοικητικά έξοδα  -84.106.779  -131.988  -  -84.238.767

Λοιπά έξοδα  -22.858.543  -47  -  -22.858.590

Λειτουργικό αποτέλεσμα προ

έκτακτων κονδυλίων

 2.010.616  -129.802  -  1.880.814

Έκτακτα κονδύλια  2.083.463  -  -  2.083.463

Λειτουργικό αποτέλεσμα (EBIT)  4.094.080  -129.802  -  3.964.278

Χρηματοοικονομικά έσοδα  14.301.871  37  -  14.301.908

102

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 ΄Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

Ποσά σε Ευρώ

Έσοδα από μερίσματα  -  166.000  -166.000  -

Χρηματοοικονομικά έξοδα  -110.634.631  -96  -  -110.634.727

Καθαρά χρηματοοικονομικά

έσοδα/έξοδα (-)

 -96.332.760  165.941  -166.000  -96.332.819

Μερίδιο κέρδους/ζημίας Συμμετοχές

σε συγγενείς επιχειρήσεις σύμφωνα

με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης,
αφαιρουμένων των φόρων

 2.205.611  -  -  2.205.611

Κέρδη/Ζημίες (-) προ φόρων  -90.033.070  36.139  -166.000  -90.162.931

Φορολογικά έξοδα(-)/έσοδα επί

συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων

 2.490.545  -3.210  -  2.487

Κέρδη/Ζημίες (-) από

συνεχιζόμενες δραστηριότητες

 -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

Διακοπείσες δραστηριότητες  -  -  -  -

Κέρδη/Ζημίες (-) από διακοπείσες

δραστηριότητες, αφαιρουμένων των
φόρων

 -  -  -  -

Κέρδη/ζημίες (-)  -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

  Viohalco

ΔΠΧΠ

Μη ελεγμένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 ΄Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

ΔΠΧΠ/Εύλογη

Αξία

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποίηση

Κέρδη/Ζημίες (-) που

κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  -59.404.525  32.929  2.839.798  -56.531.798

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν σε

έλεγχο

 -28.137.999  -  -3.005.798  -31.143.797

  -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

Επιλεγμένη άτυπη (pro forma) ενοποιημένη κατάσταση συνολικού λογαριασμού αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου

2014

  Viohalco

Ενοποιημένη

 Eufina Άτυπη

(Pro

Forma)

 Άτυπες (Pro

Forma)

Προσαρμογές

 Viohalco

Άτυπη (Pro

Forma)

Ενοποιημένη

103

Ποσά σε Ευρώ

Κέρδη/ζημίες (-)  -87.542.525  32.929  -166.000  -87.675.596

Κονδύλια που έχουν

αναταξινομηθεί ή ενδέχεται να

αναταξινομηθούν μελλοντικά στα

αποτελέσματα

 -  -  -  -

Συναλλαγματικές διαφορές  407.755  -  -  407.755

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - πραγματική αναλογία της

μεταβολής στην εύλογη αξία

 1.107.112  -18.629.987  18.629.987  1.107.112

Διαθέσιμα προς πώληση

χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία - αναταξινομημένα στα

αποτελέσματα

 -  -  -  -

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

πραγματική αναλογία της μεταβολής

στην εύλογη αξία

 245.393  -  -  245.393

Αντιστάθμιση ταμειακών ροών -

αναταξινομημένη στα αποτελέσματα

 -  -  -  -

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  41.175  -  -  41.175

Κονδύλια που δεν θα

αναταξινομηθούν ποτέ στα

αποτελέσματα:

 -  -  -  -

Επανακαταμέτρηση υποχρέωσης

καθορισμένων παροχών

 -5.167.951  -  -  -5.167.951

Άλλο (διευκρινίστε)  -  -  -  -

Σχετικός φόρος  1.355.066  -  -  1.355.066

Λοιπά συνολικά έσοδα, καθαρά

από φόρους

 -2.011.450  -18.629.987  18.629.987  -2.011.450

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα  -89.553.975  -18.597.058  18.463.987  -89.687.046

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα που

κατανέμονται σε:

 -  -  -  -

Ιδιοκτήτες της εταιρείας  -62.518.423  -18.597.058  21.469.785  -59.645.696

Συμμετοχές που δεν καταλήγουν σε

έλεγχο

 -27.035.552  -  -3.005.798  -30.041.350

  -89.553.975  -18.597.058  18.463.987  -89.687.046

7.3 Μερισματική πολιτική

Από την σύστασή της στις 31 Μαΐου 2013, η Εταιρεία δεν έχει κανένα ιστορικό διανομής μερισμάτων.

Η παρούσα πρόθεση του Διοικητικού Συμβουλίου είναι να επανεπενδύσει στο κοντινό μέλλον τυχόν κέρδη της εταιρείας στις

δραστηριότητες της εταιρείας. Η εν λόγω πολιτική θα εξεταστεί από το Διοικητικό Συμβούλιο εν ευθέτω χρόνω και, εάν η

πολιτική μεταβληθεί, η Εταιρεία θα πληροφορήσει την αγορά αναλόγως. Δεν μπορεί να δοθεί καμία διαβεβαίωση, όμως, ότι η

104

Εταιρεία θα καταβάλλει μέρισμα στο μέλλον. Οι εν λόγω καταβολές θα εξαρτώνται από έναν αριθμό παραγόντων,